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Protokół Nr 47/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 23 sierpnia  2010 r. 
 

 

Ad. 1 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 
Komisji Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości 

 

Ad. 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Józef Konarczak 

• Wiceprzewodniczący:    Leszek Kamiński 

• Członkowie:      Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

Henryk Sadzki 

Alfred Siama 

Krzysztof Wachowiak 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

Pani Ewa Rymarczyk – kierownik szkolenia praktycznego w Zespole Szkół Rolniczych 

w Grabonogu. 
Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. 
 

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak  przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami  7 „za”.  
 

Ad. 4  
Protokół Nr 45/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 „za” oraz 
Protokół Nr 46/10 z dnia 8 lipca 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 „za”. 
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Ad. 5 

Problematyka szkół o profilu rolniczym na terenie powiatu gostyńskiego (spotkanie  

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu). 

Na początku spotkania w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu członkowie komisji wraz  

z Etatowym Członkiem Zarządu Panem Jerzym Ptakiem oraz Naczelnikiem Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Panem Andrzejem Szumskim dokonali wizytacji 

budowy nowego pawilonu szkolnego. Podczas wizji lokalnej, zwrócono uwagę na wyrwane  

z korzeniami i przewrócone drzewo, które spadło na nowy budynek szkolny. Zniszczenie 

powstało w wyniku burzy, która w nocy z 22 na 23 sierpnia przechodziła nad rejonem 

powiatu gostyńskiego. Drzewo oparło się o dach budynku i nie uszkodziło go zbyt mocno. 

Jednakże, mimo to będzie trzeba sprawdzić i naprawić uszkodzenia które wyrządziła burza. 

Ewentualne straty pokryje firma ubezpieczająca budynek. 

Następnie, Pani Ewa Rymarczyk – kierownik szkolenia praktycznego w ZSR w 

Grabonogu, zapoznała członków Komisji z wykonanymi oraz jeszcze trwającymi pracami 

remontowymi w starym budynku szkolnym. Wykonana została m.in. klatka schodowa z 

nowymi poręczami, na posadzkach szkoły założono płytki. W związku z uruchomieniem 

nowego kierunku – technik weterynarii, trwa remont w piwnicy szkoły, w której powstaje 

prosektorium.  

W pomieszczeniu tym, zgodnie z wymaganiami, zostaną zamontowane płytki na ścianie na 

1,5 m wysokości. Pani Ewa Rymarczyk zapewniła, że prace w pomieszczeniach do 

prosektorium zakończą się do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Każde schody 

wejściowe do szkoły również są obkładane płytkami, dodatkowo nad niektórymi wejściami są 

montowane dachy, które mają chronić przed opadami deszczu. Dodatkowo, pani Ewa 

Rymarczyk poinformowała o wykonywanym remoncie w internacie. Na chwilę obecną 

remontowany jest tam dach budynku i trwa malowanie pomieszczeń. Ponadto, w roku 

szkolnym 2010/2011 uczniów w wyżywienie zaopatrywać będzie firma Medij z Gostynia, 

która wygrała przetarg na dostawę posiłków. Zaprzestanie działalność znajdująca się  

szkole kuchnia. Poza tym, pani Ewa Rymarczyk poinformowała, że w niedługim czasie 

powstanie ścieżka łącząca stary budynek szkoły z nowym pawilonem, a także zostaną 

odtworzone ścieżki w parku. Jednakże prace nad tymi zadaniami jeszcze się nie rozpoczęły. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak zapoznał członków Komisji  

z przygotowanym przez p.o. Głównego Księgowego Pana Henryka Wyrzykiewicza 

zestawieniem na temat kosztów opału za lata 2007-2010. Informacja taka ma na celu 

zaprezentowanie członkom Komisji oszczędności, które wyniknęły ze zmiany systemu 

ogrzewania.  
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Radny Pan Henryk Sadzki zauważył, że dzięki tej inwestycji Powiat Gostyński pozyska 

znaczne oszczędności i przyniesie efekty nie tylko finansowe, ale także socjalne  

w tej postaci, że w internacie na bieżąco jest w tej chwili dostępna ciepła woda.   

Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zaznaczył, że wniosek na termomodernizację 

budynku szkolnego w ZSR w Grabonogu opiewa na kwotę ponad 2 mln zł, z czego 15% 

środków jest udziałem własnym. Poinformował, że postępowanie w sprawie dofinansowania 

inwestycji nadal trwa, a rozstrzygnięcie ma nastąpić do końca sierpnia. 

Pan Jerzy Ptak poinformował, że wniosek w dużej części obejmuje salę gimnastyczną, 

ocieplenie internatu, wymianę okien, instalacji grzewczej oraz montaż kolektorów 

słonecznych. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak wyjaśnił, że szkoła w Grabonogu kształci 

głównie kadrę rolniczą, a ponieważ nasz region jest regionem typowo rolniczym, to 

inwestycje w szkole powinny być wykonywane, tym bardziej, że przez wiele lat w obiekcie 

nie czyniono prac inwestycyjnych. Ponadto Przewodniczący Komisji wyraził pogląd, iż warto 

byłoby zastanowić się nad wybudowaniem boiska wielofunkcyjnego dla szkoły, co znacznie 

wzbogaciłoby szkołę. 

Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak potwierdził, że taki obiekt sportowy podniósłby 

atrakcyjność szkoły, a także mógłby przyciągnąć większą liczbę uczniów, którzy zapewne 

często wybierają szkołę ze względu na istnienie dobrze wyposażonego boiska sportowego. 

Jednakże na to zadanie również należałoby posiadać odpowiednią pulę środków 

finansowych. Poinformował również, że gdyby nie został uruchomiony nowy kierunek nauki 

w szkole, na który przyjęto ok. 40 osób, rekrutacja byłaby bardzo niska, co jest bardzo 

niepokojące. Sposobem na przyciągnięcie więcej liczby uczniów jest zapewne nawiązanie 

współpracy partnerskiej z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu, który może wskazać, 

jakie nowe kierunki można powołać. 

Radny Pan Józef Czarnecki zwrócił uwagę na pojawiający się problem z dowożeniem 

uczniów do szkół ponadgimnazjalnych.  

Potwierdził taką informację Radny Pan Alfred Siama, który zaznaczył, że problem ten 

dotyczy również uczniów dojeżdżających do szkoły w Pogorzeli, ponieważ wycofano 

większość kursów autobusowych. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę na to, iż niepokojący staje 

się fakt, że w zasadniczych szkołach zawodowych zamierza się wycofać praktyki zawodowe. 

Związane jest to zapewne z brakiem odpowiedniej kadry pracowniczej i odpowiednio 

wyposażonej pracowni dydaktycznej. 

Radny Pan Alfred Siama zaznaczył, że niepotrzebny był dokonany przed kilkoma laty 

podział szkoły zasadniczej na szkoły dwu- i trzyletnie. Ten pomysł powoli jest wycofywany 

i za kilka lat ponownie wrócą szkoły zasadnicze, w których nauka zawodu ma trwać trzy lata. 
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Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak podkreślił, że zdobywanie umiejętności 

praktycznych przez uczniów pełni bardzo ważną rolę w dalszym rozwoju i nauce zawodu. 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Pan Henryk Sadzki. 
 

Ad. 6 

Wolne głosy i wnioski. 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. Poinformował o niepokojących sygnałach  

w sprawie postępów w likwidacji azbestu. Firma, tj. Mazowieckie Przedsiębiorstwo 

Ekologiczne Danuta Abramczyk z siedzibą w Warszawie, która wygrała przetarg i z którą 

została podpisana umowa na początku lipca nie podjęła do tej pory jeszcze żadnych 

konkretnych prac, a więc nie przystąpiła do likwidacji azbestu. Nie odpowiada na pisma,  

a w rozmowach telefonicznych przekłada rozpoczęcie prac na kolejne tygodnie. 

Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zadeklarował, że zostaną poczynione starania, 

aby w bliskim czasie firma sporządziła harmonogram likwidacji azbestu na terenie Powiatu 

Gostyńskiego. 

 

Ad. 7 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                          Józef Konarczak 
 
 

 

 

  

  

 

 


